1

臺北市內湖區戶政事務所
113年3月份所務會議紀錄

壹、時間：113年3月20日（星期三）下午3時20分
貳、地點：本市內湖區行政大樓7樓本所會議室
參、主席：杜美芬主任                                                  紀錄：劉昱賢
肆、出席人員：詳附件簽到表。
伍、上次會議紀錄確認：
        主席裁示：紀錄確認。
陸、各課室工作報告：詳如會議資料。
柒、提案討論事項：

案由：有關本所114年度計畫與預算統合協調案，提請討論。

      (提案單位：會計室)

說明：詳如會議資料。
決議：
一、 本所114年度歲入預算依檢討結果，114年度稅外收入增

減分析表同意備查

二、 經管財產衍生之費用案，經初步確認本所114年度編列

財產衍生之費用，該等財產均已登帳列管，本所財產清

冊同意備查。

三、 本所114年度清潔勞務委外案，就其合理性、適法性、

經濟效益等因素評估結果，其推行有助於法規面、公共

任務執行面、人力及經費運用面、服務品質及績效面，

同意編列。

四、 本所114年度歲出預算依「零基預算」檢討結果，同意

通過。

捌、主席裁示：

一、2025雙北世界壯年運動會由本府及新北市政府共同主辦，

現已於世壯運官網開放報名，年滿30歲以上均可報名，

無需經過選拔，並採個人報名。本賽會結合運動與觀光

旅遊的國際綜合型賽會，以運動切磋交友、以觀光文化

認識臺灣，請各課室配合本府來文加強宣導，以供市民

2

知悉參與。

二、有關公務機關(含里辦公處透過區公所)向戶政事務所申

請戶籍資料名冊，收費標準依據民政局112年11月29日北

市民戶字第1126027282號函會議紀錄決議事項，由原每

張15元調整為每張7元，請業務承辦人於戶役政系統點選

收費選項時，選擇規費項目名稱「戶籍資料名冊」，收費

單價「7」元選項，以符合前揭決議事項調整結果。
三、有關戶所每月中、英文結離婚證書庫存剩餘數量，請承

辦人確實於每月10日前至雲端網址進行填報作業，以便

本府民政局控管各所數量；另本所中、英文結離婚證書

如有庫存數量即將不足情形，亦請承辦人即時向民政局

通報，以利民政局辦理調度作業。
四、本(113)年度民政局所屬機關網站評比，請資訊人員確實

按照時程檢視本所官網；亦請各業務承辦人配合填報

「每月網站檢核作業」，俾利資訊即時更新及增刪，以期

獲得評比佳績。

五、為提升同仁資安意識與警覺性，市府端將持續辦理社交

工程演練，請同仁加強信件認知判斷及調整使用習慣。

如有疑義項目，可先向資訊人員進行確認是否開啟，以

共同面對險峻的資安環境。

六、本(113)年度520結婚日即將屆至，請研考預先規劃當日

活動相關事宜。

玖、散會：下午4時15分。